



MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI

*Krzysztof Jurgiel*

Warszawa 2017.02. 22

**Pan  
Stanisław Świetlicki  
Przewodniczący  
Zarządu Głównego  
Stowarzyszenia  
Techników Cukrowników**

**Szanowny Panie Przewodniczący**

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na Konferencję i pragnę przekazać wszystkim uczestnikom spotkania życzenia konstruktywnych obrad.

**Szanowni Państwo**

Wraz z zakończeniem bieżącego roku gospodarczego przestaną obowiązywać dotychczasowe przepisy regulujące rynek cukru w UE. Zniesienie kwotowania produkcji od 1.10.2017 r. spowoduje likwidację m.in. takich instrumentów jak: rozdysponowanie cukru przemysłowego, cena minimalna buraków cukrowych, zatwierdzanie producentów cukru, opłata za nadwyżki, opłata produkcyjna.

Cała branża długo i intensywnie przygotowywała się i nadal przygotowuje do funkcjonowania w nowych warunkach rynkowych, stwarzających zarówno wiele szans na rozwój, jak i wyzwań, którym trzeba będzie sprostać. Wśród nich są takie jak: wzrost ryzyka prowadzenia działalności gospodarczej, zwiększenie konkurencji między producentami, spodziewane obniżenie cen cukru, zwiększenie wahań dochodowości uprawy buraków cukrowych.

W systemie bezkwotowym ważnym dla rynku cukru będzie dalsze zwiększanie wydajności uprawy buraków cukrowych i produkcji cukru, mające na celu wzrost

konkurencyjności krajowego sektora na rynku UE i światowym oraz stabilizację sytuacji finansowej plantatorów i producentów cukru.

Z tego względu istotna jest realizacja poniższych działań, które znalazły się w Programie rozwoju rynków rolnych na lata 2016 – 2020, przygotowanym z uczestnikami rynku w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, takich jak:

- zacieśnianie współpracy między plantatorami a producentami cukru,
- zacieśnianie współpracy pomiędzy plantatorami buraków cukrowych poprzez tworzenie grup producentów, organizacji producentów, spółdzielni i innych form wspólnego działania,
- właściwe wykorzystanie instrumentów zarządzania rynkiem,
- zapobieganie dalszemu rozluźnianiu ochrony celnej unijnego rynku cukru,
- kreowanie właściwego przekazu dotyczącego oferowanych produktów kierowanego do odbiorców i konsumentów cukru.

W obliczu likwidacji kwot produkcyjnych niezbędne jest sprawne zarządzanie ryzykiem. Warunkiem skutecznej polityki rynkowej jest dostęp do informacji oraz możliwość przewidywania zmian, aby w odpowiednim czasie podejmować odpowiednie działania. W związku tym konieczny jest nowoczesny i skuteczny system monitorowania rynku, który zapewni przedsiębiorstwom i administracji dostęp do informacji rynkowej. Mając to na względzie Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zabiega na forum UE o właściwe monitorowanie rynku cukru.

W systemie bezkwotowym zyska na znaczeniu również rola takich instrumentów rynkowych jak dopłaty do prywatnego przechowywania cukru. Natomiast do instrumentów pośrednio stabilizujących dochody gospodarstw rolnych należy zaliczyć płatności bezpośrednie powiązane z uprawą buraków cukrowych.

Dziękując raz jeszcze za zaproszenie, życzę wszystkim uczestnikom Konferencji owocnych obrad oraz sukcesów w działaniach na rzecz rozwoju polskiego cukrownictwa.

MINISTER  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

*Krzysztof Jurek*